
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ОРДЖОНИКИДЗЕ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

г. Уфа 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по  

Студенческому избирательному округу № 12  

 

В соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия Орджоникидзевского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан,  на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года 

№17/2-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии 

Студенческого избирательного округа  № 12  решила: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутата Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по Студенческому избирательному округу  

№ 12 (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель  

 

                              А.А. Кузнецов 

 

Секретарь 

  

А.С. Наумкин 

 

 

11 августа 2023 года  № 55/4-5 



Приложение  

к решению территориальной избирательной комиссии 

Орджоникидзевского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан 

от 11 августа 2023 г. № 55/4-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутата Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва  

по Студенческому избирательному округу № 12 

 

 

БИТЕЙКО 

Илья 

Александрович 

 

1988 года рождения; место жительства –  Республика Башкортостан, 

город Уфа; временно неработающий; выдвинут: Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России  

 

ГАЙНУЛЛИНА 

Махмуза Калимовна 

 

1947 года рождения; место жительства –  Республика Башкортостан, 

город Уфа; Федеральное бюджетное учреждение науки «Уфимский 

научно-исследовательский институт медицины труда и экологии 

человека», главный научный сотрудник; выдвинута: Политическая 

партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

ЗАРИПОВ 

Шамиль Ришатович 

 

1999 года рождения; место жительства –  Республика Башкортостан, 

город Уфа; Общество с ограниченной ответственностью «Математика 

свободы», генеральный директор; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ  

   

ХАРАСОВ 

Салават Фаттахович 

 

1961 года рождения; место жительства –  Республика Башкортостан, 

Уфимский район, село Михайловка; Государственное Собрание – 

Курултай Республики Башкортостан, председатель Комитета 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан по 

здравоохранению, социальной политике и делам ветеранов; депутат 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 


